
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
г. Темрюк

О введении режима функционирования «Повышенная готовность» для 
органов управления, сил и средств Темрюкского муниципального звена 

территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснодарского 
края на территории Запорожского, Фонталовского и Сенного сельских 

поселений Темрюкского района

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ 
«О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. 
№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», Законом Краснодарского края от 13 июля 1998 г. 
К» 135-K3 «О защите населения и территорий Краснодарского края от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом 
муниципального образования Темрюкский район, руководствуясь решением 
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности муниципального образования 
Темрюкский район от 24 мая 2024 г. № 10 «О сложившейся аварийной 
ситуации на магистральном водоводе МТ 1 РЭУ «Таманский групповой 
водовод» ГУП Краснодарского края «Кубаньводкомплекс», постановляю:

1. С 9:00 часов 27 мая 2024 г. для органов управления и сил районного 
звена территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 
муниципального образования Темрюкский район (далее - районное звено ТП 
РСЧС) ввести режим функционирования «Повышенная готовность» на 
территории Запорожского, Фонталовского и Сенного сельских поселений 
Темрюкского района.

2. Определить границы территории, на которой может возникнуть 
чрезвычайная ситуация (далее - ЧС), в пределах Запорожского, Фонталовского 
и Сенного сельских поселений Темрюкского района.



2
3. Начальнику муниципального казенного учреждения «Управление по 

делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Темрюкского района» 
муниципального образования Темрюкский район Сорокотяга А.В. уточнить 
план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера муниципального образования 
Темрюкский район.

4. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства, охраны 
окружающей среды, транспорта, связи и дорожного хозяйства муниципального 
образования Темрюкский район Овчаренко Н. К. разработать и согласовать 
проектно-сметную документацию на проведение ремонтных работ на участке 
магистрального водовода МТ 1 протяженностью 1200 метров, в срок до 
5 июня 2024 г.

5. Заместителю главы муниципального образования Темрюкский район 
Лулудову С.И. провести мероприятия по выбору подрядной организации для 
проведения ремонтных работ на участке магистрального водовода МТ 1 
протяженностью 1200 метров, в срок до 5 июня 2024 г.

6. Заместителю главы муниципального образования Темрюкский район 
Криворучко Л. В. рассмотреть вопрос выделения денежных средств для 
проведения ремонтных работ на участке магистрального водовода МТ 1 
протяженностью 1200 метров.

7. В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций:
1) Начальнику РЭУ «Таманский групповой водовод» ГУП 

Краснодарского края «Кубаньводкомплекс» Цыпленкову Д. С.:
проводить своевременные устранения аварий и повреждений на 

магистральном водопроводе МТ 1. Иметь запас материала для выполнения 
ремонтных работ (электроды, сегментный металл);

уточнить порядок оперативного взаимодействия с администрацией 
муниципального образования Темрюкский район, главами Запорожского, 
Фонталовского и Сенного сельских поселений Темрюкского района и другими 
заинтересованными лицами в рамках информационного обмена;

в случае отключения подачи воды в РЧВ, забор воды для выдачи 
населению осуществлять в ст. Старотитаровская, 2-й подъем.

2) Начальнику МКУ «Аварийно-спасательная служба Темрюкского 
района» муниципального образования Темрюкский район Обламскому Т.П.:

подготовить необходимую документацию на закупку автоцистерны и 
прицепа-цистерны для подвоза питьевой воды населению, проживающему в 
зоне возможной чрезвычайной ситуации.

8. Назначить руководителем проведения экстренных мероприятий по 
подвозу воды населению в зоне чрезвычайной ситуации - заместителя главы 
администрации муниципального образования Темрюкский район - заместителя 
КЧС и ОПБ Костюк И.И.

9. Отделу информатизаций и взаимодействия со СМИ администрации 
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О. А.) 
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 
Темрюкского района «Тамань» и опубликовать (разместить) на официальном 



3
сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Контроль за выполнением постановления «О введении режима
функционирования «Повышенная готовность» для органов управления, сил и
средств Темрюкского муниципального звена территориальной подсистемы
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций Краснодарского края на территории Запорожского, Фонталовского и
Сенного сельских поселений Темрюкского района» оставляю за собой.

11. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального образования
Темрюкский район

 

Ф.В. Бабенков

Eremenko_A_A


